
Aleg. 123.

Sprawozdanie
komisyi prawniczej o wniosku W ydziału  krajowego w sprawie petycyi gminy 
i obszaru dworskiego w Pstrągowej o wyłączenie tej miejscowosSi z okręgu 
c. k. sądu powiatowego i c. k. starostwa w Ropow cach i c. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie a przydzielenie do okręgu c. k. sądu powiatowego 

w Strzyżowie c. k. starostwa i c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie.

Sprawa żądanego przez gminę Pstrągow a przeniesienia jfj do okręgu c. k. sądu w Strzy
żowie i c. k. starostwa w Rzeszowie byia już kilka razy przedmiotem badań i obrad w Wydziale 
krajowym.

W roku 1883 do L. 53.668, odmówił W ydział k rajow y poparcia wniesionemu w tym w zglę
dzie podaniu u Wysokiego Sejmu, a to na podstawie opinii rady  powiatowej w Ropczycach, która  
wykazałaftiże nie rzeczywista potrzeba, lecz namowa skłoniła gminę do wniesienia podania o p rz e 
niesienie.

Następnie, gdy gmina Pstrągow a wniosła powtórnie podanie do Wysokiego Sejmu w tej 
samej sprawie i podanie to uchwalą WyjPbkiego Sejmu z dnia 23. stycznia 1887 przekazane zo
stało. Wydziałowi krajowemu do załatwienia, rada powiatowa w Ropczycach wezwana do dania 
swej opinii nie zmieniła swojej poprzedniej uchwały.i a przy badaniach nadto okazało się, że 
podpis jednego właściciela największego obszaru dworskiego w Pstrągowej na owem podaniu 
nie był prawdziwy, co spowodowało, że tenże jakoteż inni właściciele obszaru dworskiego, tudzież 
urząd parafialny wnieśli p ro tes t  przeciw żądanemu wyłączeniu.

Z tych powodów i ze względu, że od czasu wyżpowołanej odmownej uchwały W ydziału
krajowego w stosunkach miejscowych gminy Pstrągowej żadne zmiany nie zaszły, jak ieby  za 
uczynieniem zadość żądaniu gminy przemawiały, W ydział k rajow y powtórnie uchwałą z 30. wrze 
śnia L. 34.973 odmówił dalszego poparcia żądaniu gminy.

Gmina Pstrągowa następnie podaniem z dnia 28 lutego J888. wniesionem do Wydziału
krajowego i przedłożoną później jednogłośnie powziętą uchwałą Rady gminnej % dnia 6. czerwca
1888 r. razem z innemi gminami oświadczyła się za przyłączeniem jej do utworzyć się mającego 
nowego c. k. sądu powiatowego w Wielopolu, który ma się mieścić w granicach starostwa Ro- 
pczyckiego, co też W ydział k rajow y w przedłożonem sprawozdaniu do L. 11819/89 uwzględnił.

Mimo to gmina Pstrągow a wniosła jeszcze jednę petycyę 27. września 1888 L. 330. do 
Wysokiego Sejmu z ponowną prośbą o przyłączenie jej do okręgu sądowego w S trzyżow ie, a to 
z tego powodu, że właśnie ustanowiono w Strzyżowie nowy urząd podatkowy, coby powiększyło 
dogodność mieszkańców w przynależności do pomienionego sądu. Z dotyczącej jednak  d. 10 czer
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wca 1888. przez radę gm inną Pstrągowej jednogłośnie powziętej uchwały, jako też  i z uchwały 
tej rady z 6. czerwca 1888. wynika niewątpliwie, że gminie P s trągow a  głównie na tern zależy, 
ażeby od sądu ropczyekiego o 2-3 kilometry oddalonego się odłączyć i do bliższego sądu być 
przyłączoną, a że nie byli pewni losu swoich petyoyj, k tó ra  z nich będzie uwzględnioną, i czyli 
w Wielopolu zostanie nowy sąd powiatowy utworzony, przeto także o przyłączenie do okręgu  
sądowego w Strzyżewie staran ia  czynili.

Zważywszy je d n a k ,  że wskutek uchwały Wysokiego Sejmu z 11. października 1888 nie
zależnie od spraw y utworzenia nowego sądu w Wielopola zapytana rada  powiatowa w Ropczy
cach o opinię prawie jednogłośnie powziętą uchwałą z 20. lutego 1889. oświadczyła się przeciw 
wyłączeniu gminy Pstrągowej z powiatu ropczyekiego i przydzieleniu jej do okręgu sądowego 
w Strzyżowie i c. k. s tarostwa w Rzeszowie; z uwagi dalej, że gmina Pstrągow a z ludnością 
2.392 mieszkańców zakwalifikowaną została do włączenia jej do okręgu przyszłego c. k. sądu 
powiatowego w Wielopola, pod którym to względem kom isya prawnicza równocześnie W yso
kiemu Sejmowi sprawozdanie przedkłada  i w  takim razie gm ina Pstrągow a niespełna 6 k ilo 
metrów od Wielopola oddalona będzie miała nawet nieco bliższą, j a k  do Strzyżowa, siedzibę 
sądu ;  z uwagi dalej, że zaprowadzenie nowego sądu w powiecie ropczyckim jest  konieczne, że 
utworzenie tego sądu jedynie w Wielopolu jes t  możliwe i że do okręgu tego przyłączenie P s t rą 
gowej ze względu na położenie i zaluduienie tej gminy je s t  wskazane  i korzystne, z uwagi na
reszcie, że skoro gmina Pstrągow a już p °  przednio pragnęła  i zgodziła się na przynależenie do 
sądu utworzyć się mającego w Wielopolu, temsamem peiycya obecna s ta je  się bezprzedmiotową, 
przeto komisya prawnicza, zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego, wnosi;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem  nad petycyą
gminy i obszaru dworskiego w Pstrągowej w sprawie przeniesienia ich z okręgu c. k . sądu p o 
wiatowego i c. k. starostwa w Ropczycach do okręgu c. k . sądu powiatowego w S trzyżow ie
i c. k. starostwa w Rzeszowie, przechodzi do porządku dziennego.

Lwów dnia 6. l is topada 1889.
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Z D ru k a rn i  Ludow ej  we Lwowie.


